

REGISTRE DES QUESTIONS

INFORMATIONS CONCERNANT L'ANNONCE

Collectivité :	Commune de Troyes
Type d'annonce :	Avis d'appel à la concurrence
Type de procédure :	Appel d'offres ouvert
Référence :	22S0048LOT3
Date de mise en ligne :	Le vendredi 25 octobre 2024 à 10:30:01
Date de clôture :	Le lundi 25 novembre 2024 à 17:00:00
Titre :	Prestations topographiques, foncières et de relevés bâtimentaires - Mise à jour du Système d'Information Géographique LOT N° 3 Prestations de relevés bâtimentaires de tous types – Mise à jour du Système d'Information Géographiques
Descriptif :	<p>Cette consultation concerne :</p> <ul style="list-style-type: none">- Les travaux topographiques de la voirie et des espaces verts (Squares, Jardins, Parcs, etc....)- Les prestations foncières- Les prestations de relevés bâtimentaires de tous types <p>Les relevés bâtimentaires et levés topographiques du patrimoine de la Ville de Troyes ont finalités :</p> <ul style="list-style-type: none">- L'intégration de ces données dans le Système d'Information Géographique.- L'utilisation des levés topographiques pour la réalisation de dossier de consultation des entreprises d'aménagement d'espace public par le bureau d'étude de la ville de Troyes.- Accompagner les gestionnaires de patrimoine. (Démarche de programmation de travaux de mise en accessibilité dans un délai réglementairement encadré pour les E.R.P.)- La gestion du patrimoine foncier de la ville (Bornage – reconnaissance des limites d'un terrain, division de propriétés, servitudes...) <p>Références à la nomenclature européenne (CPV) :</p> <p>Objet principal :</p> <p>71 0000000 Services d'architecture, services de construction, services d'ingénierie et</p>

services d'inspection

Conformément à l'article L.2113-10 du Code de la Commande Publique,
l'accord-cadre est décomposé en 3 lots définis comme suit :

Lot n°1 : Prestations topographiques - Mise à jour du Système d'Information
Géographique

Lot n°2 : Prestations foncières – Mise à jour du Système d'Information
Géographique

Lot n°3 : Prestations de relevés bâtimentaires de tous types – Mise à jour du
Système d'Information Géographiques

Les lots n°1 et 2 ont été notifiés précédemment.

Seul le lot n°3 est concerné par la présente consultation.

REGISTRE DES QUESTIONS / REPONSES REPONDUES

Questions / Réponses

[18/11/2024 à 11:21:32] Bonjour,

Dans le CCTP à l'article 4 "Spécifications des relevés 2D" vous mentionnez à plusieurs reprises "A partir du plan 2D, le prestataire produit le plan..." nous ne comprenons pas bien cette tournure de phrase dans le cas ou il s'agit d'établir des plans 2D à partir d'un levé topographique sur site.

Pouvez vous confirmer qu'il s'agit bien de réalisation de plan 2D à partir d'un relevé sur site et non à partir de plans existants.

[19/11/2024 16:19:12] Mesdames, Messieurs,

Nous vous prions de bien vouloir prendre connaissance de la question posée par un opérateur économique et la réponse apportée par la collectivité :

Question :

Dans le CCTP à l'article 4 "Spécifications des relevés 2D" vous mentionnez à plusieurs reprises "A partir du plan 2D, le prestataire produit le plan..." nous ne comprenons pas bien cette tournure de phrase dans le cas ou il s'agit d'établir des plans 2D à partir d'un levé topographique sur site.

Pouvez vous confirmer qu'il s'agit bien de réalisation de plan 2D à partir d'un relevé sur site et non à partir de plans existants.

réponse de la collectivité :

Nous vous confirmons qu'il s'agit bien de plan 2D réaliser à partir d'un relevé sur site.

Cordialement

La Direction de la commande publique

Questions / Réponses

[18/11/2024 à 11:15:45] Bonjour,

Concernant les BPU et DQE, pouvez vous nous confirmer que chaque ligne de prix comprend à la fois la partie levé (terrain) et la partie mise en plan ou modélisation?

En effet nous n'identifions aucune séparation de ces deux phases dans le tableau de prix.

[19/11/2024 16:16:16] Mesdames, Messieurs,

Nous vous prions de vouloir prendre connaissance des questions et réponses apportées par un opérateur économique :

Question :

Concernant les BPU et DQE, pouvez vous nous confirmer que chaque ligne de prix comprend à la fois la partie levé (terrain) et la partie mise en plan ou modélisation?

En effet nous n'identifions aucune séparation de ces deux phases dans le tableau de prix.

Réponse de la collectivité :

En effet, les prix comprennent la partie « relevé sur site » et la partie « modélisation/plan ».

Cordialement

La Direction de la commande publique

[07/11/2024 à 09:27:28] bonjour,

pourriez-vous nous préciser les types de bâtiments qui seraient à relever (collèges, administratifs, ...) et le pourcentage suivant les types?

auriez-vous également un quantitatif de ces bâtiments?

vous en remerciant par avance,

cordialement

[12/11/2024 14:26:01] Madame, Monsieur,

Suite à la question d'un candidat, nous vous remercions de prendre connaissance de la réponse ci-dessous :

- Les bâtiments à relever seront de type : Ecoles, musées, églises, bâtiments sociaux (ex : maisons de quartier, maison de la petite enfance, ...), sportifs (ex : complexe Henri Terré, gymnase, ...), et administratifs (ex : Hôtel de Ville, centre technique municipal). Les relevés peuvent aussi être nécessaires sur les installations en charge du patrimoine bâti comme le marché des halles, les parkings souterrains payants, ou des logements privatifs dont la Ville à la gestion.

- La Ville a en gestion environ 180 bâtiments. Les bâtiments sociaux, éducatifs et sportifs représentent la moitié du parc immobilier.

Pour mémoire, le marché comporte aussi les bâtiments que la collectivité pourrait acquérir au cours du marché.

Cordialement

La Direction Commande Publique et Achats Transversaux

Questions / Réponses

[30/10/2024 à 16:58:26] Bonjour,

Je me permets de revenir vers vous concernant votre consultation.

Celle-ci concerne le lot N°3 pour la partie relevée de bâtiment.

Il semblerait que dans votre CCTP et BPU il y est de la partie topographique et corps de rue. Pour moi ces missions devraient se trouver dans le lot N°1 qui est déjà notifié ?

Pouvez m'apporter une précision ?

Merci d'avance

Cordialement

[31/10/2024 13:59:48] Madame, Monsieur,

Suite à la question d'un candidat, nous vous remercions de prendre connaissance de la réponse suivante :

"Effectivement, on retrouve les levées de rues et une partie topographie dans le lot n°3. Lors des relevés bâtementaires, nous pouvons demander les extérieurs qui eux ne sont pas compris dans le lot n°1. C'est pourquoi nous avons ajouter ces deux volets au lot 3. "

Cordialement.

La Direction Commande Publique et Achats Transversaux